Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже
имущества муниципального образования Гулькевичский район

П Р О Т О К О Л З А С Е Д А Н И Я № 1

14 сентября 2023 года г. Гулькевичи
13 часов 00 минут

Присутствовали:
Председатель комиссии: Ильин Г.В.

Члены комиссии -  Батталова О.А, Хмелько Е.А., Черноколов А.К.

Всего на заседании комиссии присутствовало 4 (из 7) членов комиссии, таким
образом, кворум имеется, комиссия правомочна проводить заседание.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок и определении участников аукциона, открытого
по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального
имущества, в электронной форме, следующего муниципального движимого
имущества:

лот № 1: автобус NEOPLAN 208, 1985 года выпуска, идентификационный
номер (VIN) -  отсутствует, модель, № двигателя -  не установлен, шасси (рама)
№ 8510921, цвет кузова (кабины) -  белый, регистрационный знак Е082ТР 23,
укомплектован датчиком уровня топлива «ARNAVI LS-2DF» 1000 мм,
навигационным контроллером «ARNAVI» GPS/ГЛОНАСС, контрольным
устройством Тахограф Drive 5 СКЗИ (Т) (далее -  лот № 1);

лот № 2: автобус КАВЗ 397620, 2003 года выпуска, идентификационный
номер (VIN) -  Х1Е39762030034849, модель, № двигателя -  51300К,31009936,
шасси (рама) № 33074030839767, кузов (кабина, прицеп) № 30034849, цвет кузова
(кабины, прицепа) -  золотисто-желтый, регистрационный знак У041НК93,
укомплектован автошинами У2-8.25 R20 в количестве 4 шт. (далее -  лот № 2);

лот № 3: автомобиль ВАЗ21043, 1996 года выпуска, идентификационный
номер (VIN) -  XTA210430V0564617, модель, № двигателя -  ВАЗ2103 4423268,
кузов (кабина, прицеп) № 0564617, цвет кузова (кабины, прицепа) -  белый,
регистрационный знак Е422УР93, укомплектован автошинами Кама-Евро-
224 175/70/13 в количестве 4 шт., автошинами Кама-Евро-519 175/70/13 в
количестве 4 шт., аккумулятором 6СТ 60А в количестве 1 шт., аккумулятором
6СТ 62Аи в количестве 1 шт. (далее -  лот № 3);

лот № 4: трансформаторная подстанция КТП 6/0,4 кВ «Тубдиспансер»
(мощность 250 кВА, ТМ 6/0,4 кВ 250 кВА, электрическое оборудование
установлено на опоре № 5/11 ВЛ-6кВ «Поселок») и ВЛ-6кВ (протяженностью
1100 м, линейный провод, источник питания Ж-1) (далее -  лот № 4);

лот № 5: автобус ПАЗ 423470, 2014 года выпуска, идентификационный

номер (VIN) -  X1M4234BVE0000615, модель, № двигателя -  Д245 9Е4 871796,
шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) X1М4234ВVE0000615, цвет
кузова (кабины, прицепа) -  желтый, регистрационный знак У758ОЕ123,
укомплектован навигационным контроллером «ARNAVI^/ГЛОНАСС, датчиком
уровня топлива ДУТ-ЛАИТ (далее -  лот № 5);

лот № 6: автомобиль Шевроле Нива, 2004 года выпуска, идентифика
ционный номер (VIN) -  X9L21230040002257, модель, № двигателя -  ВАЗ 2123,
0009318, кузов (кабина, прицеп) № 0002257, цвет кузова (кабины, прицепа) -
светло-серебристый металик, регистрационный знак Н745КС193, укомплектован
автошинами 205/70 R16 Н/К КАМА-ФЛЕЙМ 91 Q БКМ+S в количестве 4 шт.,
автошинами 205/70/15 WINRUN R-380 96H в количестве 4 шт. (далее -  лот № 6).

Слушали по вопросу повестки дня Г.В. Ильин:
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»
администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято
постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район
от 8 августа 2023 г. № 1032 «Об условиях приватизации муниципального
имущества муниципального образования Гулькевичский район» которое
определяет дату приема заявок на участие в аукционе с 14 августа 2023 г. с 8 часов
00 минут по 11 сентября 2023 г. до 17 часов 00 минут по московскому времени.

1. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого
имущества, образующего лот № 1 за указанный период заявок от потенциальных
претендентов на участие не поступило.

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 1 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в
аукционе.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

имущества, образующего лот № 2 за указанный период заявок от потенциальных
претендентов на участие не поступило.

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 2 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в
аукционе.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.
3. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

имущества, образующего лот № 3 за указанный период заявок от потенциальных
претендентов на участие не поступило.

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 3 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в
аукционе.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.
4. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

2

имущества, образующего лот № 4 за указанный период заявок от
потенциальных претендентов на участие не поступило.

Предлагаю признать аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 4 несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие в
аукционе.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.
5. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

имущества, образующего лот № 5 за указанный период поступили четыре заявки:
1) Батюшков Артем Валериевич (заявка подана 2 сентября 2023 года в 11

часов 29 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

2) Сулиманов Вадим Назирович (заявка подана 5 сентября 2023 года в 17
часов 23 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

3) Захарченко Ирина Владимировна (заявка подана 10 сентября 2023 года в
22 часа 12 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

4) Султанова Олеся Федоровна (заявка подана 11 сентября 2023 года в 10
часов 39 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ».

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами
претендентов.

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю
признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме
лота № 5 и уведомить о принятом комиссией решении следующих претендентов:

Батюшкова Артема Валериевича;
Сулиманова Вадима Назировича;
Захарченко Ирину Владимировну;

3

https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru

4
Султанову Олесю Федоровну.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.
6. На участие в аукционе по приватизации муниципального движимого

имущества, образующего лот № 6 за указанный период поступили 8 заявок, 7
заявок от физических лиц и 1 заявка от юридического лица:

1) Маилян Артак Рафикович (заявка подана 27 августа 2023 года в 22 часа
17 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк -
АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

2) Догадин Дмитрий Анатольевич (заявка подана 4 сентября 2023 года в 1 7
часов 26 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

3) Герман Алексей Леонидович (заявка подана 10 сентября 2023 года в 20
часов 56 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

4) Пластун Евгений Викторович (заявка подана 11 сентября 2023 года в 00
часов 24 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

5) Поляченков Евгений Александрович (заявка подана 11 сентября 2023
года в 10 часов 28 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

6) Общество с ограниченной ответственностью «Тракпартслогистик»
(заявка подана 11 сентября 2023 года в 12 часов 42 минуты). Заявка подана на
электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-
ast.ru. Документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям,

https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru

5
предъявляемым к претендентам, задаток внесен претендентом на счет оператора
электронной торговой площадки АО «Сбербанк- АСТ»;

7) Хажиханов Нурдин Кюриевич (заявка подана 11 сентября 2023 года в 13
часов 22 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ»;

8) Паскалов Иван Иелисович (заявка подана 11 сентября 2023 года в 13
часов 33 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО
«Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке,
соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток внесен
претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-
АСТ».

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами
претендентов.

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю
признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по форме
подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме
лота № 6 и уведомить о принятом комиссией решении следующих претендентов:

Маилян Артака Рафиковича;
Догадина Дмитрия Анатольевича;
Г ерман Алексея Леонидовича;
Пластун Евгения Викторовича;
Поляченкова Евгения Александровича;
общество с ограниченной ответственностью «Тракпартслогистик»;
Хажиханова Нурдина Кюриевича;
Паскалова Ивана Иелисовича.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение комиссии:
1. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи

предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 1: автобус NEOPLAN 208, 1985 года выпуска,
идентификационный номер (VIN) -  отсутствует, модель, № двигателя -  не
установлен, шасси (рама) № 8510921, цвет кузова (кабины) -  белый,
регистрационный знак Е082ТР 23, укомплектован датчиком уровня топлива
«ARNAVI LS-2DF» 1000 мм, навигационным контроллером «ARNAVI»
GPS/ГЛОНАСС, контрольным устройством Тахограф Drive 5 СКЗИ (Т),
несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.

2. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 2: автобус КАВЗ 397620, 2003 года выпуска,
идентификационный номер (VIN) -  Х1Е39762030034849, модель, № двигателя -

https://utp.sberbank-ast.ru
https://utp.sberbank-ast.ru

51300К,31009936, шасси (рама) № 33074030839767, кузов (кабина, прицеп)
№ 30034849, цвет кузова (кабины, прицепа) -  золотисто-желтый, регистрационный
знак У041НК93, укомплектован автошинами У2-8.25 R20 в количестве 4 шт.,
несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.

3. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 3: автомобиль ВАЗ21043, 1996 года выпуска,
идентификационный номер (VIN) -  XTA210430V0564617, модель, № двигателя -
ВАЗ2103 4423268, кузов (кабина, прицеп) № 0564617, цвет кузова (кабины,
прицепа) -  белый, регистрационный знак Е422УР93, укомплектован автошинами
Кама-Евро-224 175/70/13 в количестве 4 шт., автошинами Кама-Евро-519 175/70/13
в количестве 4 шт., аккумулятором 6СТ 60А в количестве 1 шт., аккумулятором
6СТ 62Аи в количестве 1 шт., несостоявшимся в виду отсутствия заявок на
участие.

4. Признать аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме,
образующего лот № 4: трансформаторная подстанция КТП 6/0,4 кВ
«Тубдиспансер» (мощность 250 кВА, ТМ 6/0,4 кВ 250 кВА, электрическое
оборудование установлено на опоре № 5/11 ВЛ-6кВ «Поселок») и ВЛ-6кВ
(протяженностью 1100 м, линейный провод, источник питания Ж-1),
несостоявшимся в виду отсутствия заявок на участие.

5. Признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по
форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной
форме, образующего лот № 5: автобус ПАЗ 423470, 2014 года выпуска,
идентификационный номер (VIN) -  X1М4234ВVE0000615, модель, № двигателя -
Д245 9Е4 871796, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
X1М4234ВVE0000615, цвет кузова (кабины, прицепа) -  желтый, регистрационный
знак У758ОЕ123, укомплектован навигационным контроллером
«ARNAVI»/ГЛОНАСС, датчиком уровня топлива ДУТ-ЛАЙТ, Батюшкова Артема
Валериевича, Сулиманова Вадима Назировича, Захарченко Ирину Владимировну,
Султанову Олесю Федоровну, и уведомить их о принятом комиссией решении.

6. Признать участниками аукциона, открытого по составу участников и по
форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной
форме, образующего лот № 6: автомобиль Шевроле Нива, 2004 года выпуска,
идентифика-ционный номер (VIN) -  X9L21230040002257, модель, № двигателя -
ВАЗ 2123, 0009318, кузов (кабина, прицеп) № 0002257, цвет кузова (кабины,
прицепа) -  светло-серебристый металик, регистрационный знак Н745КС193,
укомплектован автошинами 205/70 R16 Н/К КАМА-ФЛЕЙМ 91 Q БКМ+S в
количестве 4 шт., автошинами 205/70/15 WINRUN R-380 96H в количестве
4 шт. , Маилян Артака Рафиковича, Догадина Дмитрия Анатольевича, Герман
Алексея Леонидовича, Пластун Евгения Викторовича, Поляченкова Евгения
Александровича, общество с ограниченной ответственностью
«Тракпартслогистик», Хажиханова Нурдина Кюриевича, Паскалова Ивана
Иелисовича, и уведомить их о принятом комиссией решении

7. Информацию о результатах рассмотрения заявок и определения участников
аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложения о

6

цене муниципального имущества, в электронной форме, образующего лоты
№№ 1-6 разместить на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru, на
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район
https://mogulk.ru.

Председатель комиссии: ________________Г.В. Ильин

7

Члены комиссии:
________________О.А. Батталова

________________Е. А. Хмелько

________________А.К. Черноколов

https://torgi.gov.ru/
https://mogulk.ru